
  *MMFMX015SM0M* 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  FFRRÝÝDDEEKK--MMÍÍSSTTEEKK  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

  Odbor zadávání veřejných zakázek  
                             
Radniční 1148 

                         738 22 Frýdek-Místek 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM  60972/2019 
SP. ZN. MMFM_S  7379/2019/OZVZ/HanS 
VYŘIZUJE: Ing.  Simona Handlířová  
TEL.: 558 609 265 
FAX: 558 609 166 
E-MAIL: handlirova.simona@frydekmistek.cz 
DATUM:  17.04.2019  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ   K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK  

Číslo veřejné zakázky:        P19V00000049 

Název veřejné zakázky:      Výkon technického dozoru stavebníka na akci „Skatepark ve 
Frýdku-Místku“ 

Druh veřejné zakázky:         veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Splnění technické kvalifikace 

Zadavatel požaduje doložit v bodu b) doklad splňující vzdělání a odbornou kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování příslušných služeb.  
Dodavatel je povinen uvést alespoň osobu vedoucího TDS Zato to osvědčení sepovažuje: 
- doklad o středoškolském nebo vysokoškolském vzdělání min. 1 osoby, která se bude 
podílet na plnění této zakázky, v oboru pozemní stavby, včetně praxe v oboru min. 3 roky. 
(délka praxe se prokazuje profesním životopisem) 
Vzhledem k tomu, že jako fyzická osoba splňuji profesní způsobilost požadovanou 
zadavatelem:   
 -  živnostenské oprávnění s předmětem podnikání „Projektová činnost ve výstavbě “, 
„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ 
-  dokladem dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona (osvědčením o autorizaci v oboru „Pozemní 
stavby“) 

je požadováno doložit doklad splňující vzdělání a odbornou kvalifikaci  ???? tato je již 
splněna zákonem č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě......vztahující se k fyzické 
osobě, jako vedoucího zaměstnance. Současně je splněno podmínkami při vydání 
živnostenského oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb. - Projektová činnost ve výstavbě “,  



Č.J.: MMFM  60972/2019 

IČ: 00296643    ID DS:  w4wbu9s       
Internet: www.frydekmistek.cz 
         Strana 2 (celkem 2) 

 

„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Zde jsou vymezeny podmínky § 158 a 159 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu a dále § 160 zákona č. 
183/2006 Sb. 

Současně s tím není v ZD a návrhu SOD uvedeno, že může být plněno neplátcem DPH.  

  
 
Odpověď: 
 
Zadavatel požaduje doložit doklady uvedené ve výzvě k podání nabídky v čl. 5.3 b), protože 
osoba vedoucího TDS nemusí mít vydáno živnostenské oprávnění dle zákona                                
č. 455/1991 Sb., může se jednat  např.  pouze o zaměstnance účastníka  zadávacího řízení; 
pokud tato osoba disponuje příslušnou autorizací dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, pak nemusí dokládat doklady o vzdělání a odbornou kvalifikaci.   

 

Ve výzvě k podání nabídky č.J: MMFM 56742/2019 uveřejněné na profilu zadavatele 
https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html je v bodě 7 uvedeno, že  zadavatel stanoví 
jako hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. V případě, že účastník 
zadávacího řízení není plátcem DPH, uvede celkovou cenu.  

 

 

 

 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 

https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html

		2019-04-17T07:26:30+0000
	Not specified




